

Sprawozdanie Rektora
na posiedzenie Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego
w dniu 26 czerwca 2019 roku

ZMARLI

Janina WIENER - emerytowany starszy wykładowca języka rosyjskiego w Instytucie Filologii Wschodniosłowiańskiej Uniwersytetu Jagiellońskiego (1956-1984) – zmarła 20 maja

mgr inż. Jadwiga MIK-GALOS - pracownik I Katedry Chirurgii Ogólnej Uniwersytetu Jagiellońskiego - Collegium Medicum – zmarła 24 maja

prof. dr hab. Otmar BOHDAN GEDLICZKA - emerytowany pracownik Uniwersytetu Jagiellońskiego - Collegium Medicum, prorektor Akademii Medycznej im. M. Kopernika w latach 1981-1983, kierownik II Katedry i Kliniki Chirurgii Ogólnej. Odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi, Krzyżem Kawalerskim, Krzyżem Oficerskim, Medalem Komisji Edukacji Narodowej i Medalem „Zasłużony Nauczyciel Rzeczypospolitej Polskiej” – zmarł 24 maja

Wanda ŁABĘCKA - emerytowany pracownik Działu Płac Uniwersytetu Jagiellońskiego. Związana z Uczelnią w latach 1974–1990 – zmarła 24 maja

prof. dr hab. Włodzimierz PTAK - emerytowany pracownik Uniwersytetu Jagiellońskiego - Collegium Medicum, zastępca dyrektora Instytutu Mikrobiologii AM w Krakowie, kierownik Zakładu Immunologii Doświadczalnej i Klinicznej Instytutu Mikrobiologii, kierownik Katedry i Zakładu Immunologii Akademii Medycznej, prorektor Akademii Medycznej w Krakowie. Odznaczony Krzyżem Kawalerskim oraz Krzyżem Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski – zmarł 28 maja

KALENDARIUM

22 maja

Rektor W. Nowak przyjął delegację z prowincji Henan, regionu położonego w centralnych Chinach. Celem spotkania była rozmowa na temat szeroko zakrojonej współpracy pomiędzy UJ a chińskimi uczelniami, przedsiębiorstwami oraz instytucjami kulturalnymi.

23 maja

Prorektor D. Malec wzięła udział w zorganizowanej w Uniwersytecie Warszawskim uroczystości wręczenia Nagrody im. Iwana Wyhowskiego.

Prorektor St. Kistryn uczestniczył w posiedzeniu Rady Centrum Kopernika Badań Interdyscyplinarnych.

24 maja

Prorektor T. Grodzicki uczestniczył w otwarciu Konferencji Konstelacje w Onkologii i Wyzwania w Hematologii.

Prorektor J. Popiel wziął udział w spotkaniu organizacyjnym kolejnej edycji Dni Tischnerowskich.

25 maja

Rektor W. Nowak i prorektor A. Edigarian gościli na zaproszenie Samorządu Studentów UJ podczas koncertu finałowego studenckich Juwenaliów.

27 maja

Rektor W. Nowak otworzył zorganizowany w Auditorium Maximum przez Konsulat Generalny USA w Krakowie i Uniwersytet Jagielloński Panel Ambasadorów "USA i Polska po przełomie 1989". W dyskusji wzięli udział amerykańscy dyplomaci Victor H. Ashe i Stephen D. Mull, natomiast stronę polską reprezentowali Janusz Reiter i Maciej Kozłowski. W uroczystości uczestniczył prorektor St. Kistryn.

Rektor W. Nowak i prorektor A. Edigarian, podczas uroczystości w Auli Collegium Novum, wręczyli listy z podziękowaniami osobom zaangażowanym w prace na rzecz kierunku weterynaria, prowadzonego przez Uniwersyteckie Centrum Medycyny Weterynaryjnej UJ-UR.

28 maja

Prorektor St. Kistryn uczestniczył w posiedzeniu Komitetu Monitorującego projektu Zintegruj UJ.

30 maja

Prorektor J. Popiel przewodniczył posiedzeniu Rady Bibliotecznej. W spotkaniu w Bibliotece Jagiellońskiej wzięła udział prorektor D. Malec.

31 maja

Prorektor T. Grodzicki uczestniczył w IV Międzynarodowej Konferencji Naukowej Kardiochirurgów Dziecięcych w Krakowie.

Prorektor J. Popiel reprezentował władze UJ podczas uroczystości jubileuszowych 20-lecia istnienia PWSZ w Krośnie.

1 czerwca

Rektor W. Nowak spotkał się w Auli Collegium Maius z najmłodszymi pasjonatami wiedzy i nauki podczas zorganizowanego przez Dział Promocji UJ Rektorskiego Dnia Dziecka.

Prorektor T. Grodzicki otworzył IX Konferencję Doktorantów Uniwersytetu Jagiellońskiego Collegium Medicum.

1-9 czerwca

Prorektor A. Edigarian reprezentował władze UJ podczas międzynarodowej konferencji Rektorów sieci EUNIS w Trondheim.

3 czerwca

Rektor W. Nowak i członkowie kolegium rektorskiego uczestniczyli w zorganizowanym w Przegorzałach XI posiedzeniu Kapituły Biznesu UJ.

Prorektor D. Malec wzięła udział w uroczystym zakończeniu roku akademickiego Jagiellońskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku.

3-4 czerwca

Prorektor St. Kistryn reprezentował Uniwersytet Jagielloński podczas zorganizowanego w niemieckim Tübingen plenarnym zgromadzeniu (General Assembly) sieci uniwersyteckiej The Guild.

4 czerwca

Rektor W. Nowak zaprosił do wspólnego przemarszu na Rynek Główny przedstawicieli społeczności akademickiej Krakowa w związku z obchodami 30. rocznicy pierwszych częściowo wolnych wyborów do Sejmu i Senatu RP. W uroczystości wzięli udział prorektorzy T. Grodzicki, D. Malec i J. Popiel a także rektorzy, dziekani i studenci krakowskich uczelni.

5 czerwca

Rektor W. Nowak uczestniczył w uroczystości nadania tytułu Honorowego Obywatela Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa Profesorowi Antoniemu Działkowiakowi.

5-6 czerwca

Prorektor T. Grodzicki uczestniczył zorganizowanym w Białymstoku posiedzeniu Konferencji Rektorów Akademickich Uczelni Medycznych.

5-7 czerwca

Rektor W. Nowak otworzył i wraz z prorektorami D. Malec i St. Kistrynem uczestniczył w odbywającym się po raz pierwszy w Uniwersytecie Jagiellońskim międzynarodowym zjeździe uniwersyteckiej sieci Coimbra. Spotkania z udziałem rektorów i innych przedstawicieli 39 europejskich uniwersytetów objęły zgromadzenie ogólne Coimbra Group, coroczną konferencję sieci, a także zebrania jej Rady Wykonawczej oraz poszczególnych grup roboczych.

Podczas otwartej, publicznej konferencji “Women in the University – the past, the present and the future”, zorganizowanej w Auditorium Maximum UJ prorektor D. Malec, zasiadająca w zarządzie sieci Coimbra, wygłosiła wykład *Women at University - Issues and Perspectives*.

W trakcie zjazdu sieci Coimbra rektor W. Nowak oraz Prezydent Krakowa prof. Jacek Majchrowski podpisali Deklarację Poitiers, dotyczącą współpracy pomiędzy uniwersytetami a ich otoczeniem społeczno-gospodarczym.

Rektor W. Nowak został wybrany honorowym przewodniczącym rektorskiego ciała doradczego grupy Coimbra (Rectors Advisory Group).

10 czerwca

Rektor W. Nowak przywitał w Uniwersytecie Jagiellońskim grupę nowo przyjętych pracowników. W uroczystości zorganizowanej w Auli Collegium Novum uczestniczyli prorektorzy D. Malec, A. Edigarian, St. Kistryn i J. Popiel.

Rektor W. Nowak, prorektorzy A. Edigarian, D. Malec, St. Kistryn i J. Popiel, podczas uroczystości zorganizowanej przez Biuro Sportu UJ, wręczyli listy gratulacyjne zawodniczkom i zawodnikom, którzy reprezentując Uniwersytet Jagielloński, zdobyli medale podczas rozgrywanych w sezonie 2018/2019 Akademickich Mistrzostw Polski.

12 czerwca

Prorektor St. Kistryn uczestniczył w posiedzeniu Rady Naukowej Jagiellońskiego Centrum Rozwoju Leków.

13 czerwca

Rektor W. Nowak gościł w Uniwersytecie ambasadora Wietnamu. W spotkaniu w gabinecie rektora oprócz ambasadora Wietnamu w Polsce Vu Dang Dung uczestniczyła pierwsza sekretarz ambasady Le Thi Thai Ha.

Prorektor A. Edigarian przyjął wizytę Profesora Kiyomitsu Yui z Uniwersytetu w Kobe.

Podczas uroczystości zorganizowanej na Wydziale Biochemii, Biofizyki i Biotechnologii Uniwersytetu Jagiellońskiego prorektor St. Kistryn wręczył srebrny medal Plus ratio quam vis prof. Johnowi D. Simonowi, wybitnemu chemikowi i rektorowi Lehigh University w Bethlehem (Pensylwania, USA). Wyróżnienie przyznano uczonemu za jego wkład w rozwój współpracy pomiędzy Duke University (Durham, Karolina Północna) a Uniwersytetem Jagiellońskim w dziedzinie biologii molekularnej, fotochemii i fotofizyki.

13-15 czerwca

Prorektor J. Popiel uczestniczył w zorganizowanym w Uniwersytecie Warmińsko-Mazurskim posiedzeniu Uniwersyteckiej Komisji Finansowej KRUP.

14 – 19 czerwca

Rektor W. Nowak przewodniczył odbywającemu się na Malcie wyjazdowemu posiedzeniu Konferencji Rektorów Szkół Wyższych Krakowa.

14 czerwca

Prorektor St. Kistryn uczestniczył w obradach Uniwersyteckiej Komisji Kształcenia.

Prorektor St. Kistryn uczestniczył w posiedzeniu międzynarodowej komisji konkursowej dla wyłonienia dyrektora MCB.

14-15 czerwca

Prorektor A. Edigarian uczestniczył w posiedzeniach Uniwersyteckiej Komisji Kształcenia.

15 czerwca

Prorektor T. Grodzicki uczestniczył w Uroczystym Posiedzeniu Publicznym Polskiej Akademii Umiejętności.

17 czerwca

Prorektor J. Popiel przewodniczył uroczystemu posiedzeniu Senatu UJ z okazji odnowienia po 50 latach doktoratu prof. Stanisława Stabryły. W uroczystości honorującej wybitnego filologa klasycznego wzięli udział prorektorzy A. Edigarian, D. Malec i St. Kistryn.

18 czerwca

Prorektor D. Malec gościła w Collegium Novum przedstawicieli samorządu Studentów UJ i studenta UJ Tymoteusza Makarana, który został Akademickim Mistrzem Polski w rozgrywkach gry komputerowej StarCraft II.

Prorektor D. Malec uczestniczyła w wydarzeniu *Dotknij Kultury* zorganizowanym w 20. rocznicę działań na rzecz edukacji włączającej prowadzonych w Uniwersytecie Jagiellońskim przez Dział Osób Niepełnosprawnych UJ.

18-19 czerwca

Prorektor St. Kistryn uczestniczył w odbywającej się w Strasbourgu konferencji *Global Forum on Academic Freedom, Institutional Autonomy, and The Future of Democracy*.

INNE

23 maja

Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego opublikowało wyniki wyborów do Rady Doskonałości Naukowej (RDN). W nowym organie działającym na rzecz rozwoju kadry naukowej zasiądzie 141 przedstawicieli środowiska akademickiego, w tym 14 z Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz 14 zgłoszonych przez najstarszą polską uczelnię. Pierwsza kadencja RDN rozpocznie się 1 czerwca br. i potrwa do 31 grudnia 2023 roku.

W Teatrze im. J. Słowackiego odbyła się Gala VIII edycji Ogólnopolskiego Konkursu Literackiego im. Profesora Andrzeja Szczeklika „Przychodzi wena do lekarza” W imieniu Władz Uczelni UJ CM w wydarzeniu uczestniczył prof. Stanisław Kwiatkowski, Pełnomocnik Rektora UJ ds. klinicznych w CM.

25 maja

Rektor W. Nowak i prof. Stanisław Kwiatkowski, Pełnomocnik Rektora UJ ds. klinicznych w CM reprezentowali władze uczelni podczas uroczystości Jubileuszu Absolwentów w 50 rocznicę ukończenia Wydziału Lekarskiego Akademii Medycznej w Krakowie.

1 czerwca

Na terenach sportowo-rekreacyjnych wokół domów studenckich w Krakowie-Prokocimie odbył się 2. Piknik Uniwersytetu Jagiellońskiego – Collegium Medicum połączony z obchodami Dnia Dziecka. W wydarzeniu uczestniczyli studenci i pracownicy UJ CM wraz z rodzinami.

12 czerwca

Uniwersytet Jagielloński zajął 2. miejsce w rankingu szkół wyższych przygotowanym przez Fundację Edukacyjną Perspektywy. Liderujący Uniwersytet Warszawski zdobył o 0,8 punktu procentowego więcej. Ogłoszono również ranking kierunków, obejmujący 68 głównych kierunków studiów. Uniwersytet Jagielloński zwyciężył w 15 przypadkach: administracja, psychologia, prawo, chemia, biotechnologia (mgr), ochrona środowiska, dietetyka, analityka medyczna, farmacja, kierunek lekarski, kierunek lekarsko-dentystyczny, kosmetologia, pielęgniarstwo, położnictwo oraz zdrowie publiczne.

15 czerwca

W Krakowie zorganizowano V Małopolski Kongres Kobiet. W imieniu Władz Uniwersytetu Jagiellońskiego Collegium Medicum w konferencji uczestniczyła prof. Beata Tobiasz – Adamczyk, która wygłosiła wykład pt. „WYBRANE ASPEKTY ZDROWIA POLSKICH KOBIET”.

17 czerwca

Redakcja "Rzeczpospolitej" po raz 8. nagrodziła najlepsze wydziały prawa. Wśród uczelni publicznych na czele rankingu niezmiennie pozostaje Wydział Prawa i Administracji Uniwersytetu Jagiellońskiego (WPiA UJ), za którym sklasyfikowano Uniwersytet Warszawski i Uniwersytet Śląski.

19 czerwca

W zestawieniu QS World University Rankings 2020 prezentującym 1000 najlepszych uczelni z całego świata Uniwersytet Jagielloński zajął 338. miejsce, co stanowi awans o 73 pozycje w stosunku do ubiegłorocznej edycji rankingu. Uniwersytet Jagielloński uplasował się na najwyższym miejscu spośród polskich uczelni, których w rankingu sklasyfikowano łącznie 16. W pierwszej pięćsetce czołowych szkół wyższych oprócz UJ znalazł się jedynie Uniwersytet Warszawski, który zajął 349. miejsce.

PODSUMOWANIE SUKCESÓW SPORTOWYCH

Akademickie Mistrzostwa Polski:

Kolarstwo górskie mężczyzn, 26 – 28.04.2019 r. Ogrodzieniec

- III miejsce w klasyfikacji drużynowej, w typie uniwersytety

Wioślarstwo kobiet i mężczyzn, 17-19.05.2019 r. Bydgoszcz

- II miejsce w klasyfikacji drużynowej, w typie uniwersytety

Jeździectwo, 30.05 – 02.06.2019 r. Radzionków

- III miejsce w klasyfikacji drużynowej, w typie uniwersytety

Akademickie Mistrzostwa Małopolski 2018/2019:

- III miejsce w punktacji drużynowej AZS Uniwersytetu Jagiellońskiego, 12.06.2019 r.
Kraków

- I miejsce Siatkówka plażowa mężczyzn AZS Uniwersytetu Jagiellońskiego, 12.06.2019 r.
Kraków

Puchar Polski Futsal Kobiet:

Zdobywca Pucharu Polski Kobiet w Futsalu w sezonie 2018/2019, Szczecin, 18-19.05.2019 r.

Dokument sporządzono 19 czerwca 2019 r.

Informacje zebrał i opracował:
Adrian Ochalik
Rzecznik Prasowy UJ